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eta 116. artikuluak, urtarrilaren 13ko 4/1999 Legeak emandako idaz-
keran; eta abenduaren 23ko 19/2003 Lege Organikoak aldarazi zuen
administrazioarekiko auzien jurisdikzioa arautzen duen uztailaren
13ko 29/1998 Legearen 8-1 a), 44 eta 46-1 artikuluak.

Bilbon, 2014ko martxoaren 19an.

Lehendakaritzako foru diputatua,
UNAI REMENTERIA MAIZ

(I-606)

•
Ogasun eta Finantza Saila

1/2014 FORU DEKRETU ARAUEMAILEA, martxoaren
18koa, Balio Erantsiaren gaineko Zergari buruzko 1994ko
azaroaren 9ko 7/1994 Foru Araua aldatzen duena.

Euskal Autonomia Erkidegoarekiko Ekonomia Ituna onartzen
duen 2002ko maiatzaren 23ko 12/2002 Legeko 26. artikuluan ezar-
tzen denez, Estatuak une bakoitzean ezarrita dituen edukizko eta
formazko arau berberak erabiliko dira Balio Erantsiaren gaineko Zer-
ga eraentzeko.

Estatuaren 2014. urterako Aurrekontu Orokorren Legeak eta
2014ko urtarrilaren 24ko 1/2014 Errege Lege Dekretuak (dekretu
hori azpiegituren eta garraioaren arloko erreformari eta beste neu-
rri ekonomiko batzuei buruzkoa da) zenbait berritasun ekarri
dituzte Balio Erantsiaren gaineko Zergari dagokionez, eta berrita-
sun horiek Bizkaiko Lurralde Historikoko zerga-araudian ere jaso
behar dira.

Estatuaren 2014. urterako Aurrekontu Orokorren Legean jaso-
tako aldaketak egin dira, hain zuzen ere, zenbait manu Europar Bata-
suneko ordenamenduari eta jurisprudentziari egokitu behar zaizkiolako
, eta, gainera, zenbait zuzenketa tekniko ere egin dira zergaren pro-
zedurari eta kudeaketari buruzko zenbait alderditan.

Urtarrilaren 24ko 1/2014 Errege Lege Dekretuari dagokionez,
erreforma justifikatzen da sustatu egin behar direlako artelanen, anti-
goaleko objektuen eta bilduma-objektuen transakzioak, hala ekoiz-
pen artistikoa ere bultzatzearren.

Bizkaiko Lurralde Historikoko Zergei buruzko 2005eko mar-
txoaren 10eko 2/2005 Foru Arauko 8. artikuluan zehazten denez,
Foru Aldundiak helburu bakarrarekin eman ahal izango ditu zergen
arloan foru arau maila duten foru dekretu arauemaileak: Bizkaiko
Lurralde Historikoko legeria egokitzeko, baldin eta, Ekonomia Itu-
nean xedatutakoaren arabera, Lurralde Historikoan ere araubide
erkideko lurraldean dauden edukizko eta formazko arau berberek
izan behar badute aginduzko. Bada, horregatik guztiagatik, Oga-
sun eta Finantzen foru diputatuak proposatu eta Foru Aldundiko
Gobernu Kontseiluak 2014ko martxoaren 18an egindako bileran ezta-
baidatu eta onartu ondoren, honako hau

XEDATZEN DA

Artikulu bakarra.—Balio Erantsiaren gaineko Zergari buruzko
1994ko azaroaren 9ko 7/1994 Foru Araua-
ren aldaketa

Honako aldaketa hauek egiten dira Balio Erantsiaren gaine-
ko Zergari buruzko 1994ko azaroaren 9ko 7/1994 Foru Arauan:

Bat.—Aldatu egiten da Balio Erantsiaren gaineko Zergari buruz-
ko 1994ko azaroaren 9ko 7/1994 Foru Arauko 20. artikuluko bat ata-
leko 8. zenbakia. Aldaketa horrek 2014ko urtarrilaren 1etik aurre-
ra izango ditu ondorioak, eta honela geratuko da idatzita zenbaki
hori:

«8. Zuzenbide publikoko entitateek edo gizarte izaerako
entitate edo establezimendu pribatuek burutu eta ondoren adiera-
ziko diren gizarte urgazpeneko zerbitzugintzak:

nistraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común,
con la redacción dada por la Ley 4/1999, de 13 de enero y los artí-
culos 8-1, 44 y 46-1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora
de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, reformada por la Ley
Orgánica 19/2003, de 23 de diciembre.

Bilbao, a 19 de marzo de 2014.

El diputado foral de Presidencia,
UNAI REMENTERIA MAIZ

(I-606)

•
Departamento de Hacienda y Finanzas

DECRETO FORAL NORMATIVO 1/2014, de 18 de marzo,
por el que se modifica la Norma Foral 7/1994, de 9 de
noviembre, del Impuesto sobre el Valor Añadido.

El Concierto Económico con la Comunidad Autónoma Vasca,
aprobado por la Ley 12/2002, de 23 de mayo, establece en su artí-
culo 26 que el Impuesto sobre el Valor Añadido se regirá por las
mismas normas sustantivas y formales que las establecidas en cada
momento por el Estado.

La Ley de Presupuestos Generales del Estado para el año 2014
y el Real Decreto-ley 1/2014, de 24 de enero, de reforma en mate-
ria de infraestructuras y transporte y otras medidas económicas,
respectivamente, han introducido una serie de novedades en la Ley
del Impuesto sobre el Valor Añadido, que deben ser incorporadas
a la normativa tributaria del Territorio Histórico de Bizkaia.

Las modificaciones incluidas en la Ley de Presupuestos Gene-
rales del Estado para el año 2014 responden a la necesidad de ade-
cuar determinados preceptos al ordenamiento y jurisprudencia comu-
nitaria, así como correcciones de índole técnica en algunos
aspectos procedimentales y de gestión del impuesto.

En cuanto al Real Decreto-ley 1/2014, de 24 de enero, la refor-
ma se justifica en la necesidad de incentivar las transacciones de
obras de arte, antigüedades y objetos de colección impulsando la
producción artística.

Por ello y en virtud de la autorización contenida en el artícu-
lo 8 de la Norma Foral 2/2005, de 10 de marzo, General Tributa-
ria del Territorio Histórico de Bizkaia, en la que se recoge que la
Diputación Foral podrá dictar disposiciones normativas con rango
de Norma Foral en materia tributaria denominadas Decretos
Forales Normativos en el supuesto de que su objeto sea exclusi-
vamente la adaptación de la legislación del Territorio Histórico de
Bizkaia, cuando, de conformidad con lo dispuesto en el Concier-
to Económico deban regir en dicho Territorio Histórico las mismas
normas sustantivas y formales que en el territorio de régimen común,
a propuesta del diputado foral de Hacienda y Finanzas, previa deli-
beración y aprobación del Consejo de Gobierno de la Diputación
Foral en su reunión de 18 de marzo de 2014.

SE DISPONE:

Artículo único.—Modificación de la Norma Foral 7/1994, de 9
de noviembre, del Impuesto sobre el Valor Aña-
dido

Se introducen las siguientes modificaciones en la Norma
Foral 7/1994, de 9 de noviembre, del Impuesto sobre el Valor
Añadido:

Uno.—Con efectos desde el 1 de enero de 2014, se modifica
el número 8 del apartado Uno del artículo 20 de la Norma Foral
7/1994, de 9 de noviembre, del Impuesto sobre el Valor Añadido,
que queda redactado de la siguiente forma:

«8. Las prestaciones de servicios de asistencia social que se
indican a continuación efectuadas por entidades de Derecho Públi-
co o entidades o establecimientos privados de carácter social:
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a) Haur eta gazteen babesa. Haur eta gazteen babeserako
jardueratzat hartuko dira haur eta gazteen errehabilitazioa eta hezi-
keta, bularreko haurren urgazpena, haurrentzako zaintza eta
urgazpena, haur eta gazteentzako ikastaro, txango, kanpamendu
edo bidaiak egitea eta hogeita bost urtez azpiko pertsonentzat egi-
ten diren antzeko beste jarduera batzuk.

b) Nagusien urgazpena.

c) Minusbaliotasunen bat duten pertsonentzako hezkuntza
berezia eta urgazpena.

d) Gutxiengo etnikoen urgazpena.

e) Errefuxiatu eta asilatuen urgazpena.

f) Iragaitzazko bidarien urgazpena.

g) Hainbanatu gabeko familia-kargak dituzten pertsonen
urgazpena.

h) Erkidego eta familiarentzako gizarte-ekintza.

i) Espetxeratu-ohien urgazpena.

j) Delinkuentziaren aurrearreta eta delitugileen birgizarteratzea.

k) Alkoholiko eta toxikomanoen urgazpena.

l) Garapenerako lankidetza.

Salbuespenean bildurik daude aipatu establezimendu edo enti-
tateek, nork bere baliabideekin edo besterenekin, elikadura eta osta-
tu zerbitzuak edo aurrekoen osagarri diren garraio-zerbitzuak ematea.»

Bi.—Aldatu egiten da Balio Erantsiaren gaineko Zergari buruz-
ko 1994ko azaroaren 9ko 7/1994 Foru Arauko 70. artikuluko bi ata-
la.Aldaketa horrek 2014ko urtarrilaren 1etik aurrera izango ditu ondo-
rioak, eta honela geratuko da idatzita atal hori:

«Bi. Halaber, ondoren adieraziko diren zerbitzuak Zergaren
aplikazio-lurraldean egintzat joko dira, baldin eta haiei aplikagarriak
zaizkien kokapen-erregelen arabera ez badira Europar Batasunen
egintzat jotzen baina benetan lurralde horretan erabili eta ustiatu-
tzat jotzen badira.

1. Foru arau honetako 69. artikuluko bi ataleko a) eta m) arte-
ko letretan adierazitakoak, baldin eta hartzailea enpresaburua edo
profesionala (hala diharduena) bada, eta atal bereko n) letrakoak,
hartzailea edozein dela ere.

2. Besteren izenean eta kontura egiten diren bitartekaritza-
zerbitzuak, hartzailea enpresaburua edo profesionala (hala dihar-
duena) bada.

3. Garraiobideen errentamendua.»

Hiru.—Ezabatu egiten dira Balio Erantsiaren gaineko Zerga-
ri buruzko 1994ko azaroaren 9ko 7/1994 Foru Arauko 75. artiku-
luko bat ataleko 6. zenbakia eta 76. artikuluko hirugarren lerroal-
dea. Ezabatze horrek 2014ko urtarrilaren 1etik aurrera izango ditu
ondorioak.

Lau.—Aldatu egiten da Balio Erantsiaren gaineko Zergari buruz-
ko 1994ko azaroaren 9ko 7/1994 Foru Arauko 89. artikuluko hiru
atala. Aldaketa horrek 2014ko urtarrilaren 1etik aurrera izango ditu
ondorioak, eta honela geratuko da idatzita atal hori:

«Hiru. Aurreko ataletan xedatutakoa gorabehera, honako kasu
hauetan ez da egin beharko jasanarazitako zerga-kuoten zuzen-
ketarik:

1. Zuzenketa foru arau honetako 80.artikuluan bildutako kariek
eragin ez dutenean, zuzenketaren ondorioz kuota jasanaraziak gehi-
tzen direnean eta eragiketen hartzaileek enpresaburu edo profe-
sional gisa ez dihardutenean, salbu eta zerga-tasen legezko igo-
era gertatzen bada; izan ere, kasu horretan, zerga-tasa berria
indarrean jartzen den hilabetean eta hurrengoan egin ahal izango
da zuzenketa.

2. Zerga-Administrazioak berak agerian jartzen duenean, liki-
dazioen bidez, benetan sortu eta erasan ez diren kuotak handia-

a) Protección de la infancia y de la juventud. Se considera-
rán actividades de protección de la infancia y de la juventud las de
rehabilitación y formación de niños y jóvenes, la de asistencia a
lactantes, la custodia y atención a niños, la realización de cursos,
excursiones, campamentos o viajes infantiles y juveniles y otras aná-
logas prestadas en favor de personas menores de veinticinco años
de edad.

b) Asistencia a la tercera edad.

c) Educación especial y asistencia a personas con minus-
valía.

d) Asistencia a minorías étnicas.

e) Asistencia a refugiados y asilados.

f) Asistencia a transeúntes.

g) Asistencia a personas con cargas familiares no compar-
tidas.

h) Acción social comunitaria y familiar.

i) Asistencia a ex-reclusos.

j) Reinserción social y prevención de la delincuencia.

k) Asistencia a alcohólicos y toxicómanos.

l) Cooperación para el desarrollo.

La exención comprende la prestación de los servicios de ali-
mentación, alojamiento o transporte accesorios de los anteriores
prestados por dichos establecimientos o entidades, con medios pro-
pios o ajenos.»

Dos.—Con efectos desde el 1 de enero de 2014, se modifica
el apartado dos del artículo 70 de la Norma Foral 7/1994, de 9 de
noviembre, del Impuesto sobre el Valor Añadido, que queda
redactado de la siguiente forma:

«Dos. Asimismo, se considerarán prestados en el territo-
rio de aplicación del Impuesto los servicios que se enumeran a
continuación cuando, conforme a las reglas de localización apli-
cables a estos servicios, no se entiendan realizados en la Comu-
nidad, pero su utilización o explotación efectivas se realicen en
dicho territorio:

1.o Los enunciados en las letras a) a m) del apartado Dos del
artículo 69 de esta Norma Foral, cuyo destinatario sea un empre-
sario o profesional actuando como tal, y los enunciados en la letra
n) de dicho apartado Dos del artículo 69, cualquiera que sea su
destinatario.

2.o Los de mediación en nombre y por cuenta ajena cuyo des-
tinatario sea un empresario o profesional actuando como tal.

3.o Los de arrendamiento de medios de transporte»

Tres.—Con efectos desde el 1 de enero de 2014, se suprimen
el número 6.o del apartado Uno del artículo 75 y el párrafo terce-
ro del artículo 76 de la Norma Foral 7/1994, de 9 de noviembre,
del Impuesto sobre el Valor Añadido.

Cuatro.—Con efectos desde el 1 de enero de 2014, se modi-
fica el apartado Tres del artículo 89 de la Norma Foral 7/1994, de
9 de noviembre, del Impuesto sobre el Valor Añadido, que queda
redactado de la siguiente forma:

«Tres. No obstante lo dispuesto en los apartados anteriores,
no procederá la rectificación de las cuotas impositivas repercuti-
das en los siguientes casos:

1. Cuando la rectificación no esté motivada por las causas
previstas en el artículo 80 de esta Norma, implique un aumento de
las cuotas repercutidas y los destinatarios de las operaciones no
actúen como empresarios o profesionales, salvo en supuestos de
elevación legal de los tipos impositivos, en que la rectificación podrá
efectuarse en el mes en que tenga lugar la entrada en vigor de los
nuevos tipos impositivos y en el siguiente.

2. Cuando sea la Administración Tributaria la que ponga
de manifiesto, a través de las correspondientes liquidaciones, cuo-
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goak direla subjektu pasiboak aitortutakoak baino eta egiaztatzen
bada, datu objektiboak erabiliz, subjektu pasibo horrek iruzur batean
hartu zuela parte edo bazekiela edo jakin beharko zukeela –horre-
tarako arrazoizko diligentzia bat erabiliz– berak egindako eragike-
ta iruzur baten parte zela.»

Bost.—4. eta 5. zenbakiak gehitzen zaizkio Balio Erantsiaren
gaineko Zergari buruzko 1994ko azaroaren 9ko 7/1994 Foru
Arauko 91. artikuluko bat atalari. Gehitze horrek 2014ko urtarrila-
ren 26tik aurrera izango ditu ondorioak, eta honela geratuko da ida-
tzita atal hori:

«4. Arte-objektuen, antigoaleko objektuen eta bilduma-objek-
tuen inportazioak, haien inportatzailea edozein dela ere, eta arte-
objektuen emateak, pertsona hauek egindakoak badira:

1. Egileek eurek edo haien eskubidedunek.

2. Arau honetako 136. artikuluan zehazten diren arte-objek-
tuen birsaltzaileak ez diren enpresaburuek edo profesionalek, bal-
din eta eskubidea badute ondasun bera eskuratzean edo inporta-
tzean zuzenean jasan edo ordaindu duten zergari dagokion
kenkari osoa egiteko.

5. Arte-objektuen Batasunaren barruko eskuratzeak, haien
hornitzailea aurreko lau zenbakiko 1. eta 2. puntuetan aipatzen diren
pertsonetako edozein bada.»

Sei.—Aldatu egiten da Balio Erantsiaren gaineko Zergari buruz-
ko 1994ko azaroaren 9ko 7/1994 Foru Arauko 104. artikuluko hiru
ataleko 1. zenbakia. Aldaketa horrek 2014ko urtarrilaren 1etik aurre-
ra izango ditu ondorioak, eta honela geratuko da idatzita zenbaki
hori:

«1. Zergaren aplikazio-lurraldetik kanpo kokaturik dauden esta-
blezimendu iraunkorretatik burutzen diren eragiketak.»

Zazpi.—Aldatu egiten da Balio Erantsiaren gaineko Zergari buruz-
ko 1994ko azaroaren 9ko 7/1994 Foru Arauko 135. artikuluko bat
ataleko 3. zenbakia. Aldaketa horrek 2014ko urtarrilaren 26tik aurre-
ra izango ditu ondorioak, eta honela geratuko da idatzita zenbaki
hori:

«3. Enpresaburu edo profesionalei erositako arte-objektuen
emateak, baldin eta eragiketa horiei aplikagarria izan bazaie arau
honetako 91. artikuluko bat ataleko 4. eta 5. zenbakietan ezartzen
den zerga-tasa murriztua.»

Zortzi.—Aldatu egiten da Balio Erantsiaren gaineko Zergari buruz-
ko 1994ko azaroaren 9ko 7/1994 Foru Arauko laugarren xedapen
gehigarria. Aldaketa horrek 2012ko urriaren 31tik aurrera izango
ditu ondorioak, eta honela geratuko da idatzita xedapen hori:

«Laugarrena.—Nahitaezko betearazpeneko prozedura admi-
nistratibo eta judizialak.

Nahitaezko betearazpeneko prozedura administratibo eta
judizialetan, zerga honen ondorioetarako enpresaburu edo profe-
sionalak diren esleipendunek honako hau egiteko ahalmena izan-
go dute, subjektu pasiboaren izenean eta kontura, prozedura horie-
tan gertatzen diren zerga honen peko ondasun-emate eta
zerbitzu-prestazioei dagokienez:

1. Eragiketa dokumentatzeko faktura egitea.

2. Foru arau honetako 20. artikuluko bi atalean jasotzen diren
salbuespenei uko egitea, hala badagokio.

3. Egiten den fakturan zergaren kuota jasanaraztea, dago-
kion autolikidazioa aurkeztea eta ateratzen den zerga ordaintzea,
salbu eta ondasun-emate eta zerbitzu-prestazioetan, baldin eta era-
giketa horien subjektu pasiboa haien hartzailea bada arau hone-
tako 84.bat.2 artikuluan xedatutakoaren arabera.

Erregelamendu bidez zehaztuko da zer baldintza eta behar-
kizun bete behar diren ahalmen horiek baliatzeko.

tas impositivas devengadas y no repercutidas mayores que las
declaradas por el sujeto pasivo y resulte acreditado, mediante
datos objetivos, que dicho sujeto pasivo participaba en un frau-
de, o que sabía o debía haber sabido, utilizando al efecto una
diligencia razonable, que realizaba una operación que formaba
parte de un fraude.»

Cinco.—Con efectos desde el 26 de enero de 2014, se aña-
den los números 4 y 5 al apartado uno del artículo 91 de la Nor-
ma Foral 7/1994, de 9 de noviembre, del Impuesto sobre el Valor
Añadido, que queda redactado de la siguiente forma:

«4. Las importaciones de objetos de arte, antigüedades y obje-
tos de colección, cualquiera que sea el importador de los mismos,
y las entregas de objetos de arte realizadas por las siguientes per-
sonas:

1.º Por sus autores o derechohabientes.

2.º Por empresarios o profesionales distintos de los reven-
dedores de objetos de arte a que se refiere el artículo 136 de esta
Norma, cuando tengan derecho a deducir íntegramente el Impues-
to soportado por repercusión directa o satisfecho en la adquisición
o importación del mismo bien.

5. Las adquisiciones intracomunitarias de objetos de arte
cuando el proveedor de los mismos sea cualquiera de las per-
sonas a que se refieren los números 1.o y 2.o del número 4 pre-
cedente.”

Seis.—Con efectos desde el 1 de enero de 2014, se modifi-
ca el número 1. del apartado Tres del artículo 104 de la Norma Foral
7/1994, de 9 de noviembre, del Impuesto sobre el Valor Añadido,
que queda redactado de la siguiente forma:

«1. Las operaciones realizadas desde establecimientos
permanentes situados fuera del territorio de aplicación del
Impuesto.»

Siete.—Con efectos desde el 26 de enero de 2014, se modi-
fica el número 3.o del apartado uno del artículo 135 de la Norma
Foral 7/1994, de 9 de noviembre, del Impuesto sobre el Valor Aña-
dido, que queda redactado de la siguiente manera:

«3.o Entregas de objetos de arte adquiridos a empresarios
o profesionales en virtud de las operaciones a las que haya sido
de aplicación el tipo impositivo reducido establecido en el artícu-
lo 91, apartado uno, números 4 y 5, de esta Norma.»

Ocho—Con efectos desde el 31 de octubre de 2012, se modi-
fica la Disposición Adicional Cuarta de la Norma Foral 7/1994, de
9 de noviembre, del Impuesto sobre el Valor Añadido, que queda
redactada de la siguiente forma:

«Disposición Adicional Cuarta.—Procedimientos administra-
tivos y judiciales de ejecución forzosa.

En los procedimientos administrativos y judiciales de ejecu-
ción forzosa, los adjudicatarios que tengan la condición de empre-
sario o profesional a efectos de este Impuesto están facultados,
en nombre y por cuenta del sujeto pasivo y con respecto a las entre-
gas de bienes y prestaciones de servicios sujetas al mismo que
se produzcan en aquéllos, para:

1. Expedir factura en la que se documente la operación.

2. Efectuar, en su caso, la renuncia a las exenciones previstas
en el apartado dos del artículo 20 de esta Norma.

3. Repercutir la cuota del Impuesto en la factura que se expi-
da, presentar la autoliquidación correspondiente e ingresar el impor-
te del Impuesto resultante, salvo en los supuestos de las entregas
de bienes y prestaciones de servicios en las que el sujeto pasivo
de las mismas sea su destinatario de acuerdo con lo dispuesto en
el artículo 84.uno.2.o de esta Norma.

Reglamentariamente se determinarán las condiciones y requi-
sitos para el ejercicio de estas facultades”.
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AZKEN XEDAPENAK

Lehenengoa.—Foru dekretu arauemaile hau Bizkaiko Aldiz-
kari Ofizialean argitaratu eta biharamunean jarriko da indarrean,
haren artikuluetan adierazitako ondorioen kalterik gabe.

Bigarrena.—Baimena ematen zaie Bizkaiko Foru Aldundiari eta
Ogasun eta Finantzen foru diputatuari, foru dekretu arauemaile hau
garatu eta betearazteko beharrezkoak diren xedapenak eman
ditzaten.

Hirugarrena.—Bizkaiko Kondaira Lurraldeko Foru Erakunde-
en Hautapen, Antolaketa, Erregimen eta Funtzionamenduari
buruzko 1987ko otsailaren 13ko 3/1987 Foru Arauan xedatutako-
arekin bat etorriz, foru dekretu arauemaile honen onespenaren berri
emango zaie Batzar Nagusiei, berrets dezaten.

Bilbon, 2014ko martxoaren 18an.

Ogasun eta Finantzen foru diputatua,
JOSÉ MARÍA IRUARRIZAGA ARTARAZ 

Ahaldun Nagusia,

JOSÉ LUIS BILBAO EGUREN

(I-604)

•
636/2014 FORU AGINDUA, martxoaren 17koa, Ogasun eta
Finantza Saileko foru diputatuarena; honen bidez Pertsona
Fisikoen Errentaren gaineko Zergaren zatikako ordain-
ketarako 130 eredua onetsi da.

Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergari buruzko aben-
duaren 5ko 13/2013 Foru Arauko 110. artikuluan ezarri denaren ara-
bera, jarduera ekonomikoren bat egiten duten zergadunek zatika-
ko ordainketak egin behar dituzte zerga horren kontura.

Beste alde batetik, Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zer-
gari buruzko Foru Arauak zenbatespen objektiboaren metodoa eza-
batu du jarduera ekonomikoen etekinak zehazteko. Horrenbestez,
etekin horiek kalkulatzeko zuzeneko zenbatespena baino ezin da
erabili, modalitate bitan: arrunta eta erraztua.

Zatikako ordainketak 130 ereduaren bidez egiten dira; inda-
rrean dagoen foru arauak arautegian sartu dituen aldaketak ikusi-
ta, eredu hori aldatu behar da eta berria onetsi behar da.

Artikulu bakarra

Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergaren autolikidaziorako
eta konturako zatikako ordainketarako 130 eredua onetsi da; foru
agindu honetako eranskinean ageri da.

XEDAPEN INDARGABETZAILEA

Foru agindu hau indarrean jarritakoan indargabetuta geratu-
ko da urtarrilaren 26ko 184/2012 Foru Agindua, Pertsona Fisiko-
en Errentaren gaineko Zergaren zatikako ordainketarako 130 ere-
dua onetsi duena.

AZKEN XEDAPENA

Foru agindu hau «Bizkaiko Aldizkari Ofizialean» argitaratu eta
hurrengo egunean jarriko da indarrean eta 2014ko urtarrilaren 1az
gero hasten diren ekitaldietako autolikidazioei aplikatuko zaie.

Bilbon, 2014ko martxoaren 17an.

Ogasun eta Finantzen foru diputatua,
JOSÉ MARÍA IRUARRIZAGA ARTARAZ

DISPOSICIONES FINALES

Primera.—El presente Decreto Foral Normativo entrará en
vigor el día siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial
de Bizkaia», sin perjuicio de los efectos indicados en su articu-
lado.

Segunda.—Se autoriza a la Diputación Foral de Bizkaia y al
diputado foral de Hacienda y Finanzas para dictar cuantas dispo-
siciones sean precisas para el desarrollo y ejecución del presen-
te Decreto Foral Normativo.

Tercera.—De acuerdo con lo previsto en la Norma Foral 3/1987,
de 13 de febrero, sobre elección, organización, régimen y funcio-
namiento de las Instituciones Forales del Territorio Histórico de Biz-
kaia, de la aprobación del presente Decreto Foral Normativo se dará
cuenta a las Juntas Generales para su posterior ratificación.

Bilbao, a 18 de marzo de 2014.

El diputado foral de Hacienda y Finanzas,
JOSÉ MARÍA IRUARRIZAGA ARTARAZ

El Diputado General,

JOSÉ LUIS BILBAO EGUREN

(I-604)

•
ORDEN FORAL del diputado foral de Hacienda y Finan-
zas 636/2014, de 17 de marzo, por la que se aprueba el
modelo 130 correspondiente al pago fraccionado del
Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas.

La Norma Foral 13/2013, de 5 de diciembre, del Impuesto sobre
la Renta de las Personas Físicas, en su artículo 110 establece, con
carácter general, para los contribuyentes que ejerzan actividades
económicas, la obligación de efectuar pagos fraccionados a cuen-
ta de este Impuesto.

Por otro lado, la Norma Foral del Impuesto sobre la Renta
de las Personas Físicas ha eliminado el método de estimación
objetiva como forma de determinación de los rendimientos deri-
vados de actividades económicas. Así, para este tipo de rendi-
mientos se prevé que puedan ser determinados a través del méto-
do de estimación directa en sus dos variantes: normal y
simplificada.

Los pagos fraccionados se efectúan por medio del modelo 130,
el cual que debe ser modificado a la vista de los cambios regula-
tivos introducidos por la nueva normativa en vigor citada, aprobándose
así un nuevo modelo.

Artículo único

Se aprueba el modelo de impreso 130 para la autoliquidación
e ingreso del pago fraccionado a cuenta del Impuesto sobre la Ren-
ta de las Personas Físicas, que figura como Anexo a la presente
Orden Foral.

DISPOSICIÓN DEROGATORIA

A partir de la entrada en vigor de la presente Orden Foral que-
da derogada la Orden Foral 184/2012, de 26 de enero, por la que
se aprueba el modelo 130 correspondiente al pago fraccionado del
Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas.

DISPOSICIÓN FINAL

La presente Orden Foral entrará en vigor al día siguiente de
su publicación en el «Boletín Oficial de Bizkaia» y será de aplica-
ción a las autoliquidaciones correspondientes a los ejercicios ini-
ciados a partir del día 1 de enero de 2014.

En Bilbao, a 17 de marzo de 2014.

El diputado foral de Hacienda y Finanzas, 
JOSÉ MARÍA IRUARRIZAGA ARTARAZ
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